
Protokół nr XXXI/13 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji 

w dniu 29 kwietnia 2013 r. 

 

 

  
Trzydzieste  pierwsze  posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji odbyło się dnia  

29 kwietnia  2013 r., w Sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach.             

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.10 i zakończyło się o godz. 11.10. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

17 radnych. Radni:  Dorota Klimowicz, Ryszard Maliński - usprawiedliwieni. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.     

             

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu, 

Skarbnik Powiatu – Grażyna Obrębska – Starzec,  Sekretarz Powiatu – Stanisław                        

Hołubczak, Dyrektor Placówki Opiekuńczo –Wychowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach -

Aldona Byczkiewicz, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach - 

Ewa Godycka, dyrektor Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa – Dariusz   

Grochowicz,  dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Gryficach – Andrzej Olszak, dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju           

Gospodarczego i Integracji Europejskiej – Izabela Herba, dyrektor Wydziału Rolnictwa                 

i Ochrony Środowiska –  Dariusz Żrółka, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych              

w Płotach - Jadwiga Wypijewska, p.o. dyrektor Wydziału Edukacji – Marta Łakomy-

Zinowik, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach – Stanisław Stolz,                      

Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – Franciszek Gródecki, dyrektor             

Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach – Waldemar Dubrawski, dyrektor Wydziału   

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Ryszard Niemczuk, dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej –Marzena Pelc, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach – Beata 

Smoleńska,  Z-ca  Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach Krzysztof Boguszewicz, 

Burmistrz   Gryfic- Andrzej Szczygieł, Radny Rady Miejskiej w Gryficach – Jan Major, 

Gazeta  Gryficka- Maria Jakubowska. 
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Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Trzydziestą pierwszą sesję Rady Powiatu Gryfickiego otworzyła o godz. 09.10                                         

Przewodnicząca  Rady Powiatu Renata Teresa Korek. Powitała zebranych następnie na    

podstawie listy obecności stwierdziła quorum. 

 

  Przewodnicząca  Rady Renata Teresa Korek  odczytała porządek obrad, zapytała radnych   

czy mają uwagi do porządku obrad.  

  Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz poprosił o wprowadzenie nowego projektu uchwały 

do porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu. 

 - w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz 

Województwa Zachodniopomorskiego działki geodezyjnej nr 238 obr. 5 m. Gryfice           

ul. Orzeszkowej w m. Gryfice. 

  Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek zapytała radnych czy mają uwagi i pytania     

do nowego projektu uchwały. 

  Radni nie mieli uwag. 

  Przewodnicząca  Rady Renata Teresa Korek zapytała kto jest za przyjęciem do porządku 

obrad projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze 

darowizny na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego działki geodezyjnej nr 238 obr. 5 

m. Gryfice  ul. Orzeszkowej w m. Gryfice. 

 

  W wyniku głosowania przy „1” głosie „wstrzymującym ”  „16” głosami „za” został 

przyjęty w/w projekt uchwały. 

 

  Przewodnicząca Rady  Renata Teresa Korek  poprosiła radnych o przegłosowanie nowego 

porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu. 

 

  Radny Zbigniew Chabowski zapytał czy są jakieś zmiany do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek odpowiedziała, że o żadnych zmianach nie 

słyszała. W związku z tym  zapytała radnych czy mają propozycje do porządku obrad. 
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Radny Zbigniew Chabowski poprosił o wprowadzenie punktu  4 do porządku obrad, który 

miał by brzmieć – dyskusje. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek zaproponowała by w punkcie 3 porządku obrad 

ten zapis się znalazł, po czym odczytała punkt 3 – wystąpienie Starosty Powiatu Gryfickiego, 

inne wystąpienia. Dodała, że w punkcie 12 porządku obrad znajdzie się nowa uchwała 

dotycząca ul. Orzeszkowej. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek zapytała czy są inne propozycje do porządku 

obrad.  

Innych propozycji nie było. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poprosiła o przegłosowanie porządku obrad  po 

zmianie. 

 

Radni jednomyślnie przyjęli nowy porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu, który stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Wystąpienie Starosty  Powiatu Gryfickiego. 

4. Sprawozdanie z realizacji w 2012 r., „ Strategii rozwiązywania problemów społecznych                

w powiecie gryfickim na lata 2008-2015 ”. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2012 r. 
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6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu 

Gryfickiego na lata  2013-2021. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia  krótkoterminowego kredytu               

na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego z budżetu Unii 

Europejskiej. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfickiego. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pana Arkadiusza Janowskiego na 

działalność Starosty Powiatu Gryfickiego. 

11. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach za rok 2012. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenie zgody na przekazanie w drodze 

darowizny na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego działki geodezyjnej nr 238           

obr. 5     m. Gryfice ul. Orzeszkowej w m. Gryfice. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia.                                                 

 

                                  

Przewodnicząca   Rady – Renata Teresa Korek  zapytał czy radni mają uwagi do protokołu 

z ostatniego posiedzenia. 

Radni nie mieli uwag. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, został  przyjęty protokół z ostatniego                

posiedzenia, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad 2) 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek zapytała czy radni mają pytania do w/w          

sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań.  

Radni jednomyślnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. 

Sprawozdanie z Prac Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Wystąpienie Starosty Powiatu Gryfickiego. 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że chciałby poruszyć dwa tematy. 

Pierwszy temat dotyczy Gryflandii a drugi temat bardzo istotny to sprawa, krórą przedstawi 

Pan Leszek Stuła. 

 

Starosta Kazimierz Sać  nawiązując do tematu Gryflandii przetoczył kilka słów : 

Oskarżenia rzucone na sesjach przez radnego Zbigniewa Chabowskiego jakoby z powodu 

wstąpienia przez Powiat Gryficki do stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Gryflandia 

spowodowały, że Gryflandia straciła wielomilionowe środki na działalność statutową               

są zupełnie niedorzeczne. 

 

Radny Leszek Stuła  wyraził zdanie, że jesteśmy w sytuacji gdzie nasz rejon, nasz Powiat  

szczyci się wysokim bezrobociem, przynajmniej na poziomie 23% i gdyby policzyć tych 

wszystkich ludzi, którzy wyjechali to daje nam bardzo dużo do myślenia. Jest wyjście z tej 

sytuacji są nam potrzebne środki na inwestycje. Jednym z takich sposobów jest wydanie 

obligacji przez Powiat, jest to jeden z najtańszych możliwych sposobów  pozyskania środków 

pieniężnych, w tej chwili można pozyskać obligacje wydane przez Powiat tym bardziej , że 

sytuacja finansowa naszego Powiatu jest dobra, zadłużenie wynosi w granicach 16-17%. 

Obligacje można pozyskać  na bardzo niskim poziomie. Wszystkie firmy, które chcą się 

rozwijać bazują na pozyskaniu takich pieniędzy. Takie środki można pozyskać przez 

obligacje. Może tak być, że obligacje  pozyskamy na okres 15 lat, chodzi nam o inwestycje. 
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W naszym Powiecie brakuje inwestycji. Był pomysł by utworzyć strefę ekonomiczną pomysł 

był, nawet wyznaczono miejsce. Specjalna strefa ekonomiczna to specjalne ulgi podatkowe, 

które zachęcą inwestorów. Okazuje się, że wszystko się w czasie przesuwa. Młodzież 

wyjechała za granicę za pracą. Myślę, że dobrym  pomysłem jest zakupić park maszynowy 

do budowy i naprawy dróg. Powiat ma 350 km. , tych dróg zaniedbanych jest wiele, my 

byśmy mogli stawać do przetargów. Jeśli Powiat by takie obligacje wydał a ma możliwość to 

środki można umiejętnie  zainwestować nakłaniam Radę by ten temat kontynuować. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, poprosiłem  Leszka Stułę o przedstawienie tego 

tematu, wszyscy znamy Pana Prezesa, który prowadzi szeroką działalność i tacy ludzie  

którzy zajmują się biznesem winni nam podpowiadać i przekazywać pewne kierunki 

działania. Ja też będę wnioskował do Pani Przewodniczącej abyśmy wsparli w głosowaniu 

ten kierunek działania. Wszyscy wiemy, że rozdanie środków unijnych  nie nastąpi wcześniej 

jak  w 2014 r. , a tak naprawdę środki finansowe wpłyną w 2015 roku. Na chwile obecną 

Powiat ma komfortową  sytuację przy tym zadłużeniu. 

 

Radny Mirosław Kolanica  wyraził kilka słów w temacie pozyskania funduszy europejskich. 

 

Starosta Kazimierz Sać propozycja została złożona co do odważnej decyzji                                     

a uszczegółowienie czyli sposób pozyskiwania środków finansowych zakres czy też cel 

wydatkowania tych środków musi być dopracowane. Pan Leszek zaproponował, a ja  

wspieram byśmy dzisiaj zaakceptowali pomysł żebyśmy rozpoczęli dyskusje  nad podjęciem 

zobowiązania finansowego. My nie mamy problemów na co przeznaczyć środki finansowe 

mamy problem skąd wziąć środki finansowe. Jedno jest pewne, że nie pozyskamy środki 

finansowe  żeby trzymać w sejfie tylko jakie rozpocząć inwestycje. Zaakceptowanie tej idei 

zmusi nas do podjęcia działania. Idea i temat  bezdyskusyjnie konieczny jest                                       

do zrealizowania.  

 

Radny Leszek Stuła wyraził zdanie, że wskazał model, sposób myślenia na dobry biznes 

robiony przez Powiat. Mirek podchodzi do tematu z punktu widzenia pracownika 
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administracji samorządowej, dodał, że jest szansa jest moment na robienie dobrego biznesu 

przez Powiat. Jeśli ja jestem szefem firm, mam  zamówienie i mam zapewnione środki na 

usługę to nie ma lepszego biznesu. Podałem przykład. Co do szczegółów i pomysłów to 

myślę, że będzie tematów bardzo wiele. 

 

Radny Sławomir Sidor wyraził zdanie, że pomysł drugiej części  jest najbardziej na tak 

zróbmy bilans inwestycji jakie chcemy wykonać, sprawdźmy ile środków jest potrzeba. 

Najpierw zbilansujmy  a potem znajdźmy środki finansowe. Jeżeli chodzi o firmę, to pewnie         

, że można, ale trudno wytłumaczyć ludziom, którzy mają działalność. 

 

Radny Roman Łobożewicz nawiązał do filmu  Barei – pt.„Miś”, na podstawie filmu odniósł 

się do hali widowisko-sportowej.  Radny  zadał pytanie po co  wydawać obligacje wydawać 

pieniądze na coś co jest niepotrzebne. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że Pan Roman  Łobożewicz coś miał powiedzieć                

i powiedział, ale może wróćmy do tematu bo za chwilę będziemy rozmawiali na różne 

kwestie zgodnie z wnioskiem złożonym o tym, że po moim wystąpieniu będzie dyskusja, mój 

wniosek formalny jest taki  byśmy przegłosowali ideę pozyskania dodatkowych środków, po 

czym udzielił odpowiedzi Panu Romanowi Łobożewiczowi, że 3 lata temu Artur Łącki na 

sesji Rady Powiatu wstał i zgłosił wniosek. Szanowna Rado czy Rada akceptuje budowanie 

hali widowiskowo-sportowej. Rada Powiatu przegłosowała wniosek Pana Łąckiego                             

o budowaniu hali widowiskowo-sportowej. Przestańmy wreszcie kłamać w żywe oczy, 

przekłamywać rzeczywistość. Przestańmy wreszcie oszukiwać ludzi. W kwestii formalnej 

Pani Przewodnicząca zgłaszam wniosek o zamknięcie dyskusji przed głosowaniem i  proszę 

Radę o aprobatę lub dezaprobatę wniosku złożonego przez Leszka Stułę co do kierunku 

rozwoju Powiatu Gryfickiego czyli czy akceptujemy czy nie  akceptujemy ideę prac nad 

pozyskaniem  środków finansowych ,   nie określamy w tej chwili czy to będą obligacje , czy 

to będzie kredyt, nie określamy też wielkości tych środków ani kierunku wydatkowania tych 

środków chodzi o sama ideę.  Proszę o poddanie przegłosowania czy idziemy w tym 
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kierunku  i później możemy dalej dyskutować, składam wniosek formalny o przegłosowanie 

idei, Pani Przewodnicząca zgodnie z procedurą wniosek formalny złożyłem. 

 

Radny Zbigniew Chabowski wyraził zdanie, czy ta uchwała, która nie znalazła 

odzwierciedlenia w porządku obrad czy powinna być głosowana jaki jest sens zwróćmy 

uwagę, że mamy przegłosować coś co nie jest sprecyzowane, proponuje poprawkę 

przegłosujmy to w tej formie, że  mamy dobre intencje i chcemy zrobić coś dobrego może to 

będzie lepsza uchwała niż ta poprzednia.  

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek wyjaśniła Panu Radnemu, że to nie jest 

uchwała, tylko kwestia formalna by na komisjach zająć się tą kwestią. Radni przegłosują czy 

jest to potrzebne czy nie. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że wniosek formalny jest bardzo krótki i precyzyjny. 

Rada Powiatu akceptuje ideę złożoną przez Leszka Stułę i Rada rozpoczyna pilną pracę nad 

uszczegółowieniem idei złożonej przez Leszka Stułę. Proszę Panią Przewodniczącą o 

przegłosowanie, kto jest za kto jest przeciw. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  odczyta wniosek formalny rozważania przez 

radnych idei pozyskania środków finansowanych dla Powiatu  na  infrastrukturę. 

 

Radny Sławomir Sidor zróbmy uchwałę, że chcemy inwestować, że w ciągu 30 dni Rada 

Powiatu chce intensywnie popracować, żeby było wiadomo za co pieniądze bierze. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poprosiła radnego Sławomira Sidora o 

zgłoszenie wniosku formalnego i w tedy będziemy głosować. 

Pan Sławomir  Sidor , ale Pani zabrała mi głos. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  poinformowała, że przechodzimy do 

przegłosowania wniosku formalnego Pana Leszka Stuły. 
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W Wyniku głosowania przy „4” głosach „wstrzymujących, „2” głosach „przeciwnych”,                

„12” głosami „za” została przegłosowana idea złożona przez Radnego Leszka Stułę. 

 

Radny Sławomir Sidor proponuje przegłosowanie wniosku formalnego o odrzucenie 

wniosku którego przegłosowaliśmy a przyjęcie wniosku o tym, żeby w ciągu 30 dni zrobić 

list inwestycji  do wykonania, zbilansować  potrzeby, zaznaczył, że rękę podnosił przed 

wypowiedzią Pana Starosty zgłaszając się do wypowiedzi i nie byłem zauważony. Dodał, że 

za dwa trzy lata  Pan Starosta Powie, że to nie on występował o obligacje tylko Pan Stuła, nie 

to nie jego to Pan Łącki występował. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  o głos poprosiła w kolejności Pana Jacka 

Zdancewicza oraz Pana Zbigniewa Chabowskiego. 

 

Radny Jacek Zdancewicz myślę, że Rada wyraziła wole podjęcia kierunkowych działań 

związanych wnioskiem Pana Radnego Leszka Stuły w związku z tym uważam jak gdyby 

temat zamknięty natomiast proszę  w imieniu swoim o umożliwienie wszystkim radnym                 

i zaproszonym gościom pełnej dyskusji na dowolny temat. Dodał, że Pan Sławomir Sidor  

ukierunkował sprawę jako Kaszpirowski i wie co stanie się za trzy lata. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  wyraził zdanie, że nie było u  nas zwyczaju 

opluwania się, te sprawy powinny być na komisjach poruszane. 

 

Radny Zbigniew Chabowski wyraził zdanie, dotyczące  wystąpienia Pana Starosty, muszę  

podziękować ponieważ od pół roku jest to pierwsza odpowiedz na interpelacje zgłoszone 

przeze mnie. Pozwoliłem sobie zapoznać się z raportem  dotyczącego sytuacji społecznej w 

Polce jak i również w Powiatach na terenie Polski. Taki materiał został opracowany i jest 

udostępniony, powszechnie dostępny. Dodał , że nasz Powiat w oparciu o wskaźniki rozwoju 

gospodarczego jest na szarym końcu. Na 360 powiatów zajmujemy w tej chwili 283 miejsce. 
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Od roku 2007 cały czas spadamy na niższe miejsce. Najciekawsza rzecz długość życia                 

w naszym powiecie się skraca. Samopoczucie  dobre mają ludzie, którzy żyją na lepszym 

poziomie. Proszę ten raport przejrzeć, to są dane matematyczne, statystyczne podane do  

publicznej wiadomości. Kazik chwalisz się, że za twojej kadencji spadło bezrobocie. To jest 

wynik Unii Europejskiej. Propagowałeś pokazywałeś, że z cukrowni będzie San Francisco, 

wyszły nici. Cztery lata temu uroczyście podpisywałeś  nam w Płotach i opowiadałeś o 

strefie gospodarczej. To było kilka lat temu, dzisiaj przegłosowaliśmy słuszny pomysł , ale 

też na zasadzie zmyśleń, przyciskania do ściany, że będą obligacje to się zmieni. 

 

Starosta Kazimierz Sać  wyraził zdanie, nie będę się odnosił do przekłamań , dziwnych 

interpretacji, Panie  Radny Zbigniew Chabowski publicznie to oświadczam, ani nie mam 

przyjemności, ani tym bardziej zaszczytu żebym był z Panem na ty, z kłamczuchem nie mam 

przyjemności ani zaszczytu być na ty. 

 

Radny Marek Gołuchowski- Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, powiem tak Zbyszek ja 

nie twierdzę, że to co mówisz nie jest prawdą, powiedziałeś, że powołujesz się na dokumenty 

i oczywiście przeczytam te dokumenty, moje złe samopoczucie polega                   i 

wyłącznie na tym czy jeżeli będziemy mówili, że wszystko co jest proponowane, propozycje 

uważam, że jest przednia uważam , jeżeli będziemy mówili, że wszystko jest złe, jeżeli 

uważamy, że chodzi o to by co miesiąc brać dietę, to ja się z tym nie zgadzam. Ja chcę żeby 

w tym powiecie w mojej gminie moim mieszkańcom i mi samemu żyło się lepiej i do tego 

apeluję. Każda sytuacja zaproponowana w tej chwili jest negowana. Hala Gryfice, być może 

ktoś powie, że jest niepotrzebna a w wymiarze społecznym uważam, że ona jest potrzebna. 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek Kolejny raz zwróciła uwagę, że te rozmowy 

winny odbywać się na komisjach, tych dyskusji na komisjach brak. Po czym powiedziała, że 

Pan Roman Łobożewicz ma zdolności aktorskie, nawiązała do wypowiedzi na początku 

sesji. 
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Radny Zbigniew Chabowski wyraził zdanie,  nigdy nie obiecywałem przyjemności ze mną i 

nie obiecuję. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, by zwrócić uwagę, zwrócę się szczególnie do gości  

czy słyszycie z pewnych ust jakiekolwiek propozycje co chce zrobić jakiekolwiek, niestety 

jest grupa na całe szczęście niewielka grupa radnych, którzy nie mają  pomysłów ich 

jedynym pomysłem jest przeszkadzać bo ja nie słyszałem przez 10 lat, ponad 10 lat 

jakiekolwiek propozycje od Radnego Chabowskiego, i całe szczęcie, że ta grupa jest 

niewielka bo wtedy faktycznie byłoby tak jak powiedział Pan Marek Gołuchowski. Pani 

Przewodnicząca ja myślałem, że to będzie faktycznie merytoryczna dyskusja, poprosił o 

przerwę. 

 

Radny Zbigniew Chabowski wyraził zdanie, wydaje mi się, że sesja Rady to jest takie 

quorum, na którym powinny się ścierać poglądy. Nie zgadzam się z podejściem takim, że 

jeżeli ktoś ma inny pogląd i ocenę pracy starosty to będzie mu się przypinało łatki publicznie 

szturchało, uprzejmie informuję Pana Starostę, że bez względu na to w jaki sposób będzie 

mnie oskarżał zadbam o to by informować o jego działalności, wrócimy jeszcze w kwestii 

mediów wrócimy  jeszcze do różnych innych rzeczy i nie zamknie mi Pan buzi choćby nie 

wiem co. 

 

Ad 4) 

Sprawozdanie z realizacji w 2012 r., „ Strategii rozwiązywania problemów społecznych                

w powiecie gryfickim na lata 2008-2015 ”. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek zapytała radnych czy maja pytania do w/w 

sprawozdania. 

Radni nie mieli  pytań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednomyślnie. 
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Ad 5) 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2012 r. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek zapytała radnych czy maja pytania do w/w oceny. 

Radni nie mieli  pytań. 

 

Ad 6) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Starosta Kazimierz Sać wyjaśnił potrzebę wprowadzenia poprawki do projektu uchwały. 

Radni nie mieli  pytań. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „16 ” głosach  ”za”,”1” głosie wstrzymującym ”  została podjęta 

uchwała Nr XXXI/234/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r, która stanowi załącznik Nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad 7) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu 

Gryfickiego na lata  2013-2021. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Starosta Kazimierz Sać wyjaśnił, że poprawka do projektu uchwały podyktowana jest poprawką 

wcześniejszej uchwały. 

Radni nie mieli  pytań. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „17 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXXI/235/13 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Gryfickiego na lata  2013-2021,która stanowi 

załącznik Nr 10 do protokołu. 



 - 13 - 

 

Ad 8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia  krótkoterminowego kredytu               

na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego z budżetu Unii 

Europejskiej. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Radni nie mieli  pytań. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „17 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXXI/236/13 

w sprawie zaciągnięcia  krótkoterminowego kredytu  na wyprzedzające finansowanie 

projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej. 

która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Ad 9) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfickiego. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Radni nie mieli  pytań. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „17 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXXI/237/13 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Gryfickiego, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad 10) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pana Arkadiusza Janowskiego na 

działalność Starosty Powiatu Gryfickiego. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Radni nie mieli  pytań. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
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W wyniku głosowania przy  „16 ” głosach  ”za”, „1” głosie „przeciwnym” została podjęta 

uchwała Nr XXXI/238/13 

w sprawie skargi Pana Arkadiusza Janowskiego na działalność Starosty Powiatu Gryfickiego, 

która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Ad 11) 

Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach za rok 2012. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek zapytała radnych czy maja pytania do w/w 

sprawozdania. 

Radny Zbigniew Chabowski  zadał pytanie Panu Andrzejowi Pinczewskiemu - Rzecznikowi 

Praw Konsumenta. 

Pan Andrzej Pinczewski poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie. 

 

Ad 12 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenie zgody na przekazanie w drodze 

darowizny na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego działki geodezyjnej nr 238           

obr. 5     m. Gryfice ul. Orzeszkowej w m. Gryfice. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Radny Sławomir Sidor wyraził zdanie, że taka uchwała  była podejmowana kilka lat temu w 

Trzebiatowie i prosiłem  by w tej uchwale był załącznik – mapka, poprawiali  uchwałę do      

uchwały był załącznik, dzisiaj też nie ma załącznika. 

 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz wyjaśnił, że wcześniej  była zmiana kategorii dróg             

dzisiaj chodzi o przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego 

prawa własności  nieruchomości położonej  w Gryficach przy ul. Orzeszkowej. 

 

 

Starosta Kazimierz Sać dodał, że  kiedy przyjęliśmy drogę wojewódzką ul. Wojska Polskiego                    

a zgodnie ze strategią  Zarząd Wojewódzki – Urząd Marszałkowski  muszą mieć  drogi                  

ewakuacyjne w tym  momencie ta sieć została zmieniona czyli  ul. Kościuszki i przejście do                       

ul. Górskiej 
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Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „16 ” głosach  ”za”, „1” głosie „wstrzymującym” została podjęta 

uchwała Nr XXXI/239/13 w sprawie wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na 

rzecz Województwa Zachodniopomorskiego działki geodezyjnej nr 238  obr. 5     m. Gryfice 

ul. Orzeszkowej w m. Gryfice, która stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

Ad 13) 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Roman Łobożewicz  wyjaśnił, że w ubiegłą środę na sesji Rady Gminy w Gryficach  

było wystąpienie Pana Starosty. Na to wystąpienie została zaproszona młodzież ze szkół 

ponadgimnazajalnych klasy 1 i 2 . Na tą sesję Pan Starosta przyniósł tak zwaną gałązkę 

oliwną, którą wręczono młodzieży, ale ja mam, proszę o przekazanie tej gałązki. 

 

Radny Sławomir Sidor poinformował w kwestii Szpitala Gryfickiego, głośno było                       

o oddziale neurochirurgicznym, ostatnio byłem na spotkaniu Rady Społecznej w Zdrojach – 

jest organizowane działanie w którym oddział neurochirurgii w Gryficach będzie  

współpracował  z oddziałem neurochirurgii w Szczecinie. 

 

Ad 14) 

Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek zaprosiła wszystkich na Targi Edukacyjne po 

czym przypomniała o składaniu oświadczeń majątkowych, które trzeba złożyć do końca 

kwietnia. 

 

Ad 15) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

W tym punkcie brak pytań. 

 

Ad 16) 
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Wolne wnioski. 

W tym punkcie brak pytań. 

 

 

Ad 17) 

Zakończenie posiedzenia.                                                 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu Przewodnicząca Rady 

Renata Teresa Korek zamknęła posiedzenie o godz. 11.10. 

 

 

Protokół sporządziła: Przewodnicząca  Rady Powiatu 

 Justyna Roszyk         Renata Teresa Korek 

dnia 06.05.2013 

 

Załączniki: 

  

      Nr 1-   lista obecności radnych, 

  Nr 2 -  porządek obrad, 

  Nr 3 -  lista przybyłych gości 

  Nr 4 -    Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

  Nr 5- Sprawozdanie z realizacji w 2012 r., „ Strategii rozwiązywania problemów społecznych  w powiecie gryfickim na lata 2008-2015 ”. 

  Nr 6- Ocena zasobów pomocy społecznej za 2012 r 

  Nr 7 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r.  

  Nr 8 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej prognozie  

finansowej Powiatu Gryfickiego na lata  2013-2021. 

  Nr 9 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia  krótkoterminowego kredyt na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego z 

budżetu Unii Europejskiej. 

  Nr 10 -uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfickiego.  

  Nr 11 -uchwała Rady Powiatu w sprawie skargi Pana Arkadiusza Janowskiego na działalność Starosty Powiatu Gryfickiego.  

  Nr 12- Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach za rok 2012. 

  Nr 13 - uchwała Rady Powiatu w sprawie wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego 

działki geodezyjnej nr 238    obr. 5     m. Gryfice ul. Orzeszkowej w m. Gryfice. 

 

 

 

   Uwagi do protokołu: 
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...................................................................................................................................................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 
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